ПРОТОКОЛ № 3
годового общего собрания акционеров
Открытого акционерного общества «Петушинский завод силикатного  кирпича»

по итогам 2008 года
Дата проведения собрания: 22.05.2009 г.

Дата составления настоящего протокола: 03.06.2009 г.

Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «Петушинский завод силикатного  кирпича»  (далее – Общество)

Место нахождения общества: РФ, 601141, город Петушки Владимирской области, ул. Клязьминская, дом. 2.

Место проведения общего собрания:  РФ, 601141, город Петушки Владимирской области, ул. Клязьминская, дом. 2.

Форма проведения общего собрания акционеров: собрание.

Время начала регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 09-00 часов.

Время окончания регистрации лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 10-00 часов.

Время открытия общего собрания: 10-00 часов.

Время начала подсчета голосов: 10 часов 30 минут.

Время закрытия общего собрания: 11 часов 00 минут .

Председатель собрания: Светликов Александр Сергеевич
Секретарь собрания: Зотова Татьяна Геннадьевна.
Счетная комиссия в составе:

1. Басов Николай Алексеевич

2. Воробьев Вячеслав Иванович

3. Кравченко Наталья Михайловна

4. Орлова Лариса Федоровна

5. Моисеева Зинаида Ивановна

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры-владельцы голосующих акций: 12 047 штук
Количество голосов, которыми обладают акционеры, принимающие участие в собрании: 8990, что составляет 74,6 % от общего количества голосов, которыми обладают акционеры.

Повестка дня общего собрания:
1) Избрание счетной комиссии.

2) Утверждение годового отчета за 2008 год, годовой бухгалтерской отчетности за 2008 год, отчета о прибылях и убытках за 2008 г.

3) Заключение независимого аудитора.

4) Распределение прибыли, в том числе выплата (объявление) дивидендов, и убытков Общества по результатам финансового года.

5) Избрание членов Совета директоров;

6) Избрание ревизионной комиссии Общества;

7) Утверждение аудитора Общества;

8) Утверждение изменений в Устав Общества;

9) Одобрение крупной сделки(сделок).

1. По первому вопросу:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 12047.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 8990.
Кворум по данному вопросу имелся.
Вопрос, поставленный для голосования:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:
1. Басов Николай Алексеевич

2. Воробьев Вячеслав Иванович

3. Кравченко Наталья Михайловна

4. Орлова Лариса Федоровна

5. Моисеева Зинаида Ивановна
6. Писцова Людмила Викторовна
Итоги голосования:
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество кандидата в члены счетной комиссии
	Варианты голосования

	ЗА
	ПРОТИВ
	ВОЗДЕРЖАЛСЯ
	%

	1
	Басов Николай Алексеевич
	8900

	100

	2
	Воробьев Вячеслав Иванович
	8900

	100

	3
	Кравченко Наталья Михайловна
	8900

	100

	4
	Орлова Лариса Федоровна
	8900

	100

	5
	Моисеева Зинаида Ивановна
	8900

	100

	6
	Писцова Людмила Викторовна

	8900

	100

Решение, принятое собранием:
Избрать счетную комиссию Общества в следующем составе:

1. Басов Николай Алексеевич

2. Воробьев Вячеслав Иванович

3. Кравченко Наталья Михайловна

4. Орлова Лариса Федоровна

5. Моисеева Зинаида Ивановна

2. По второму вопросу:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 12047.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 8990.
Кворум по данному вопросу имелся.
Основные положения выступлений:

Выступил Главный бухгалтер ОАО «ПЗСК» Руденко Т.С. , которая озвучила финансовые показатели деятельности Общества.
Вопрос, поставленный для голосования:

Утвердить годовой отчет за 2008 г., годовую бухгалтерскую отчетность за 2008 г., отчет о прибылях и убытках за 2008 год

Итоги голосования:

	за
	8900

	против
	0

	воздержался
	0

Решение, принятое собранием:
Утвердить годовой отчет за 2008 г., годовую бухгалтерскую отчетность за 2008 г., отчет о прибылях и убытках за 2008 год
3. По третьему вопросу:

Рассмотрено  заключение независимого аудитора Общества с ограниченной ответственностью «БизнесАудит»
Основные положения выступлений:

Выступил Главный бухгалтер ОАО «ПЗСК» Руденко Т.С. , которая  изложила основные положения аудиторского заключения.
4. По четвертому вопросу:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 12047.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 8990.
Кворум по данному вопросу имелся.

Основные положения выступлений:

Выступил член Совета директоров Макаров С.Н.,   который пояснил, каким образом планируется использовать прибыль  для развития Общества и модернизации его производственных мощностей.
Вопрос, поставленный для голосования:
Распределить  прибыль, в том числе выплатить  (объявить) дивиденды и убытки Общества по результатам финансового года.

Итоги голосования:

	за
	0

	против
	8900

	воздержался
	0

Решение, принятое собранием:
Дивиденды по итогам 2008 года на выплачивать.
5. По пятому  вопросу:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 12047.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 8990.
Кворум по данному вопросу имелся.

Основные положения выступлений:

Выступил член Совета директоров Макаров С.Н.,  который кратко представил кандидатов.
Вопрос, поставленный для голосования:
Избрать совет директоров Общества в следующем составе:
	Ф.И.О. кандидата
	Количество голосов, отданных  ЗА  кандидата

	Алексеева Марина Анатольевна
	8900

	Денисов Валерий Георгиевич
	8900

	Зотова Татьяна Геннадьевна
	8900

	Зотов Сергей Анатольевич
	8900

	Макаров Сергей Николаевич
	8900

	Рамазанов Федор Германович
	0

	Светликов Александр Сергеевич
	8900

	Руденко Татьяна Станиславовна
	8900

	Федюхин Олег Владимирович
	8900

	Шумилкин Михаил Николаевич
	8900

	ПРОТИВ  всех кандидатов
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ  по всем кандидатам
	0

Решение, принятое собранием:
Избрать  в Совет директоров  Общества  следующих лиц:
	1. Алексееву Марину Анатольевну

	2. Денисова Валерия Георгиевича

	3. Зотову Татьяну Геннадьевну

	4.Зотова Сергея Анатольевича

	5.Макарова Сергея Николаевича

	6.Светликова Александра Сергеевича

	7.Руденко Татьяну Станиславовну

	8.Федюхина Олега Владимировича

	9.Шумилкина Михаила Николаевича

6.По шестому вопросу:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 12047.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 8990.
Кворум по данному вопросу имелся.

Основные положения выступлений:

Выступил Главный бухгалтер ОАО «ПЗСК» Руденко Т.С. , которая пояснила цель избрания Ревизионной комиссии, ее функции.
Вопрос, поставленный для голосования:
Избрать  Ревизионную комиссию Общества в следующем составе:

	Ф.И.О. кандидата
	Количество голосов, отданных  ЗА  кандидата

	Балабас Григорий Николаевич
	8900

	Епифанова Надежда Алексеевна
	8900

	Дьяконова Наталья Юрьевна
	8900

	Голубев Сергей Анатольевич
	8900

	Михалев Юрий Николаевич
	8900

	Липатова Алла Павловна
	0

	ПРОТИВ  всех кандидатов
	0

	ВОЗДЕРЖАЛСЯ  по всем кандидатам
	0

Решение, принятое собранием:

Избрать  Ревизионную комиссию  Общества в следующем составе:
1. Балабас Григорий Николаевич

2. Епифанова Надежда Алексеевна

3. Дьяконова Наталья Юрьевна
4. Голубев Сергей Анатольевич

5. Михалев Юрий Николаевич

7.По седьмому вопросу:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 12047.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 8990.
Кворум по данному вопросу имелся.

Основные положения выступлений:

Выступил Главный бухгалтер ОАО «ПЗСК» Руденко Т.С. , которая представила компанию ЗАО «Бизнесэкспертиза», рассказала об опыте работы данной компании при проведении аудита.
Вопрос, поставленный для голосования:
Утвердить аудитора Общества: Закрытое акционерное общество «Бизнесэкспертиза»

Итоги голосования:
	за
	8900

	против
	0

	воздержался
	0

Решение, принятое собранием:
Утвердить аудитора Общества: Закрытое акционерное общество «Бизнесэкспертиза»

8. По восьмому  вопросу:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 12047.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 8990
Кворум по данному вопросу имелся.

Основные положения выступлений:

Выступил член Совета директоров Макаров С.Н.,  который пояснил необходимость внесения изменений в устав Общества.

Вопрос, поставленный для голосования:
Утвердить изменения в Устав Общества (Приложение  №1  к настоящему Протоколу)
Итоги голосования:
	за
	8900

	против
	0

	воздержался
	0

Решение, принятое собранием:
Утвердить изменения в Устав Общества (Приложение  №1 к настоящему Протоколу)
9. По девятому вопросу:

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 12047.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по данному вопросу повестки дня общего собрания: 8990.
Кворум по данному вопросу имелся.

Основные положения выступлений:

Выступил член Совета директоров Макаров С.Н.,  который пояснил необходимость заключения указанного Договора лизинга.

Вопрос, поставленный для голосования:
Одобрить заключение ОАО «Петушинский завод силикатного кирпича» (Обществом)   крупной сделки  - Договора лизинга  без остаточной стоимости с ЗАО «Дойче Лизинг Восток» (ОГРН: 1027700109271) на следующих основных условиях:

1) Предмет лизинга: комплектная автоматическая установка для прессования кирпича KSE400;

2) Продавец Предмета лизинга, определенный ОАО «ПЗСК»: Ласко Умформтехник ГмбХ;

3) Расчетная стоимость приобретения Предмета лизинга (без НДС): 954 152,28 евро;

4) Срок лизинга: 60 месяцев;

5) Сумма предоплаты по лизинговым платежам (без НДС): 286 245,68 евро;

6) Остаточная стоимость предмета лизинга: 0 евро;

7) Расчетная сумма договора лизинга (без НДС)  1 168 150,88 евро;

Итоги голосования:
	за
	8900

	против
	0

	воздержался
	0

Решение, принятое собранием:
Одобрить заключение ОАО «Петушинский завод силикатного кирпича» (Обществом)   крупной сделки  - Договора лизинга  без остаточной стоимости с ЗАО «Дойче Лизинг Восток» (ОГРН: 1027700109271) на следующих основных условиях:

1) Предмет лизинга: комплектная автоматическая установка для прессования кирпича KSE400;

2) Продавец Предмета лизинга, определенный ОАО «ПЗСК»: Ласко Умформтехник ГмбХ;

3) Расчетная стоимость приобретения Предмета лизинга (без НДС): 954 152,28 евро;

4) Срок лизинга: 60 месяцев;

5) Сумма предоплаты по лизинговым платежам (без НДС): 286 245,68 евро;

6) Остаточная стоимость предмета лизинга: 0 евро;

7) Расчетная сумма договора лизинга (без НДС)  1 168 150,88 евро.

Приложения:
1. Изменения в Устав Общества (Приложение  №1 к настоящему Протоколу).
Протокол составлен в двух экземплярах.

	Председатель общего собрания
	____________________________А.С. Светликов

	Секретарь общего собрания
	____________________________Т.Г. Зотова

Протокол  №3 от 03.06. 2009 г. годового общего собрания акционеров ОАО «ПЗСК»       3/6